
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 16»

(МБОУ «Школа № 16»)

ПРИКАЗ ‘

01.09.2023 №99/5 г. Прокопьевск

О деятельности школьного театра

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства 
просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров 
в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. 
№1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр. и в целях полноценного 
эстетического развития и воспитания учащихся средствами театрального искусства, 
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и 
сплочения школьного коллектива, расширения культурного диапазона учащихся и 
содействия максимальному раскрытию их интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного театра на базе МБОУ «Школа №16» в 2023/2024 
учебном году (в рамках курса внеурочной деятельности «Актерское мастерство»).

2. Назначить по согласованию руководителем школьного театра на 2023/2024 учебный 
год Иванову Н.И., учителя начальных классов.

3. Утвердить список членов школьного театра на 2023/2024 учебный год (Приложение).
4. Заместителю директора по ВР Терских Т.Г. организовать деятельность школьного 

театра в системе воспитательной работы школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


